
 
 

УКРАЇНА 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

Від 28.02.2017 р.                                                        № 65 
 
    
Про нову редакцію  
Положення про орган  
самоорганізації населення  
«Комітет мікрорайонів  
приватної забудови «Тріада-21»  
 
 

        На виконання делегованих повноважень, зазначених в п.п.7 п. «б» ст.38 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись ст. 13 

Закону України «Про органи самоорганізації населення», враховуючи звернення 

голови ОСН «Тріада-21» від 05.01.2017р. за № 16, протокол загальних зборів 

№ 10  від « 17 » грудня  2016 року, виконавчий комітет Горішньоплпвнівської 

міської ради Полтавської області 

                                                  

                                                     В И Р І Ш И В: 
 

1. Погодити нову редакцію Положення про орган самоорганізації 

населення  «Комітет мікрорайонів приватної забудови «Тріада-21», 

затвердженого  загальними зборами органу самоорганізації населення   

«Тріада -21».  

2. Рекомендувати державному реєстратору відділу з питань державної 

реєстрації виконавчого комітету  Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської  області (Шумей Л.М.) провести  державну реєстрацію Положення 

про орган самоорганізації населення  «Комітет мікрорайонів приватної забудови 

«Тріада-21». 

 

 
           Міський голова                          (підписано)                                  Д.Г. Биков 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



  

                                                                                                 «ЗАТВЕРДЖЕНО» 

 

                                                                                           Протокол  

                                                                                             загальних зборів № 10                         

                                                                                                 від « 17 » грудня 2016 року       

 
 
 
 

 
 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
ПРО ОРГАН САМООРГАНІЗАЦІЇ НАСЕЛЕННЯ  

"КОМІТЕТ МІКРОРАЙОНІВ ПРИВАТНОЇ ЗАБУДОВИ 
" Тріада-21" 

 
 

(нова редакція) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

Горішні Плавні 
2017 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



                             

Це Положення визначає загальні принципи самоорганізації населення на 

території  мікрорайонів приватної та забудови Золотнище, Піддубне, Низи  

міста Горішні Плавні Полтавської області, діяльності органу самоорганізації 

населення на даній території, його повноваження, права, гарантії їх здійснення. 

 
РОЗДІЛ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Стаття 1.  Орган самоорганізації населення «Комітет  мікрорайонів 

приватної та забудови «Тріада-21» (надалі ОСН «Тріада-21») в місті Горішні 

Плавні – це форма добровільної організації на території мікрорайонів 

Золотнище, Піддубне, Низи, міста Горішні Плавні  його жителів, що 

об'єдналися за місцем проживання на основі спільності інтересів для рішення 

безпосередньо через загальні збори чи конференції представників жителів даної 

території (далі – конференції) питань, що зачіплюють інтереси населення 

відповідної території і віднесених, відповідно до чинного законодавства, до 

ведення органів місцевого самоврядування. 

ОСН   є неприбутковим представницьким органом частини членів 

територіальної громади міста Горішні Плавні, що мешкають на території 

діяльності  ОСН «Тріада-21», і складовою частиною системи місцевого 

самоврядування. Який утворений та зареєстрований в порядку, визначеному 

законодавством України  , що регулює діяльність відповідної неприбуткової 

організації. 

А також згідно Податкового кодексу України:  

�  забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини 

серед керівників, членів ОСН «Тріада-21», працівників (крім оплати 

їхньої праці, нарахування єдиного соціального внеску) та інших 

пов’язаних з ними осіб; 

�  передати активи одній або кільком неприбутковим організаціям 

відповідного виду або зарахування до доходу міського бюджету у разі 

припинення діяльності (у результаті його ліквідації, злиття, поділу, 

приєднання або перетворення); 

� внести контролюючим органом до Реєстру неприбуткових установ та 

організацій. 

� доходи (прибутки) ОСН «Тріада-21» використовувати виключно для 

фінансування видатків на утримання ОСН «Тріада -21», реалізації мети 

(цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених цим Положенням  та 

п.п. 133.4.2 п. 133.4 ст. 133 Податкового кодексу України. 

Діяльність ОСН розповсюджується на частину території міста  в межах вище 

зазначених мікрорайонів 

Стаття 2. Комітет з моменту реєстрації набуває статусу юридичної особи, 

згідно з положеннями Закону України «Про органи самоорганізації населення». 

Юридична адреса Комітету: вул. Горького, 55, м. Горішні Плавні, 

Полтавська область, 39800. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Стаття 3. ОСН «Тріада-21» може входити на добровільній основі до 

складу асоціації органів ОСН з метою захисту своїх прав, обміну досвідом, 

розвитку контактів (у тому числі міжнародних), а також для спільного рішення 

питань, що зачіплюють інтереси даних мікрорайонів. 

 Стаття 4. Діяльність ОСН «Тріада-21» ґрунтується на принципах: 

� законності; 

� безпосередньої участі населення в розробці, прийнятті і реалізації рішень 

по облаштованості відповідної території; 

� сполучення інтересів населення відповідної території й інтересів 

територіальної громади міста Горішні Плавні; 

� захисту прав і законних інтересів жителів відповідних мікрорайонів 

задоволення соціальних потреб населення; 

� вільного волевиявлення жителів  через загальні збори (конференції); 

� розмаїтості здійснення форм громадського самоврядування; 

� територіальності; 

� виборності, підконтрольності, підзвітності і відповідальності ОСН 

«Тріада-21» перед населенням, а у випадках, зазначених у законі – перед 

Горішньоплавнівською  міською радою Полтавської області (далі – 

міськрадою); 

� самостійності, самофінансування і  фінансування з міського бюджету, 

добровільності прийняття на себе функцій з вирішення тих чи інших питань 

місцевого значення; 

� гласності й врахування громадської думки. 

Стаття 5. Основними напрямками діяльності ОСН «Тріада-21» є: 

– створення  умов  для  участі  жителів у вирішенні  питань місцевого 

значення в межах 

Конституції і законів України; 

– задоволення соціальних, культурних, побутових та інших потреб жителів 

шляхом сприяння у наданні їм відповідних послуг; 

– участь у реалізації соціально-економічного, культурного розвитку 

відповідної території, інших місцевих програм. 

Стаття 6.   У своїй діяльності ОСН «Тріада-21» керується Конституцією 

України, Законом України „Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом 

України „Про органи самоорганізації населення” і іншими законами України, 

актами Президента України, Кабінету Міністрів України, центральних і 

місцевих органів виконавчої влади, актами органів місцевого самоврядування, 

розпорядженнями міського голови, виданими в межах своїх повноважень, 

рішеннями місцевих референдумів, рішеннями загальних зборів (конференцій), 

а також цим Положенням. 

Стаття 7. Жителі, які на законних підставах проживають на території 

мікрорайонів приватної забудови, мають право обирати або бути обраними до  

ОСН «Тріада-21» не залежно від їх раси, кольору шкіри, політичних, релігійних 

та інших переконань, статі, етнічного та соціального походження, майнового 

стану, мовних або інших ознак. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 
РОЗДІЛ II. ПОРЯДОК СТВОРЕННЯ ОСН «Тріада-21» 

Стаття 8. З ініціативою про створення до міської ради може звернутися 

конференція жителів території за умови, якщо в ній брало участь (було 

представлено) не менше половини делегатів від жителів мікрорайонів за 

квотою: 1 делегат - від 25 мешканців, які мають право голосу. В подальшому 

збори (конференція) є правомочними, якщо в ньому бере участь більше 

половини делегатів від жителів мікрорайонів за квотою: 1 делегат від 50 

мешканців, які мають право голосу.    

Рішення конференції приймаються більшістю голосів. 

Стаття 9. Комітет обирається конференцією жителів мікрорайонів на 

основі загального, рівного виборчого права шляхом таємного голосування. 

Право голосу на виборах мають жителі, які досягли на день їх проведення 

вісімнадцяти років. Не мають права голосу жителі, яких визнано недієздатними. 

Загальний склад Комітету визначається конференцією жителів мікрорайонів 

Золотнище, Піддубне, Низи. 

Комітет обирається у складі керівника, заступників керівника, секретаря, 

інших членів. Обраними до складу Комітету вважаються особи, які одержали 

більше половини голосів учасників конференції мешканців мікрорайону. 

Голова Комітету, заступник голови та секретар обираються на конференції 

жителів мікрорайонів. Секретар Комітету обирається на його засіданні. 

Підготовка і проведення виборів ОСН «Тріада-21» здійснюється відкрито і 

привселюдно. Результати виборів оприлюднюються в засобах масової інформації 

міста. 

Переобрання Комітету, відкликання, обрання окремих його членів замість 

вибулих чи зміна кількісного складу органу здійснюється конференцією жителів 

мікрорайонів приватної забудови м. Горішні Плавні в порядку встановленому 

цією статтею. 

Стаття 10. ОСН «Тріада-21»  обирається терміном на строк повноважень 

міської ради, що дала дозвіл на його створення. По закінченню терміну його 

повноважень протягом місяця проводиться конференція жителів мікрорайонів 

приватної забудови м. Горішні Плавні на якій обов'язковими є питання звіту 

керівника та членів Комітету, переобрання або продовження повноважень 

Комітету. 

Стаття 11. До виняткової компетенції загальних зборів (конференцій) 

належить: 

� прийняття рішень про створення та дострокове припинення повноважень 

ОСН «Тріада-21»; 

� прийняття положення про ОСН «Тріада-21», внесення до нього змін та 

доповнень; 

� прийняття рішень щодо наділення  Комітету частиною додаткових 

повноважень; 

� визначення кількісного складу ОСН «Тріада-21» та його ревізійної комісії; 

� визначення терміну повноважень ОСН «Тріада-21» та його ревізійної 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



комісії; 

� прийняття рішень по щорічних звітах ОСН «Тріада-21» та його ревізійної 

комісії; 

� прийняття рішень про встановлення розміру оплати праці  працівників 

ОСН «Тріада-21»; 

� розгляд і затвердження кошторисів доходів і витрат ОСН «Тріада-21», а 

також затвердження звітів про їх виконання; 

� інші питання, що зачіпають інтереси жителів мікрорайонів; 

Перше, організаційне засідання Комітет ОСН «Тріада-21» (далі - Комітет) 

проводить в 10-денний термін після його обрання і вважається правомочним, 

якщо в його роботі бере участь не менше двох третин його  членів; 

Всі питання на засіданнях Комітету вирішуються відкрито, більшістю 

голосів від його загального склад. Рішення по розглянутих питаннях вносяться 

до протоколу засідання. 

Стаття 12.  Міська влада має надавати всебічну допомогу в проведенні 

загальних зборів (конференції), їх матеріально-технічному забезпеченні, у тому 

числі за рахунок коштів, передбачених міським бюджетом на ці цілі. 
 

Розділ III. ПОВНОВАЖЕННЯ КОМІТЕТУ 
Стаття 13. Комітет у відповідності до Закону України «Про органи 

самоорганізації населення» має наступні власні повноваження: 

� представляти разом з депутатами міської ради інтереси жителів 

мікрорайонів в міській раді та її органах; 

� сприяти додержанню Конституції та законів України, реалізації актів 

Президента України та органів виконавчої влади, рішень міської ради та її 

виконавчого комітету, розпоряджень міського голови, рішень прийнятих 

місцевими референдумами; 

� розробляти і надавати органам місцевого самоврядування   

     м. Горішні Плавні проекти планів і програм розвитку відповідних     

     мікрорайонів для використання їх у складі планів соціально-економічного    

     і культурного розвитку і програм міста, що приймаються міською радою; 

� організовувати на добровільних засадах участь населення у здійсненні 

заходів щодо охорони навколишнього природного середовища, 

проведення робіт з благоустрою, озеленення та утримання в належному 

стані садиб, дворів, вулиць, площ, парків, кладовищ, братських могил, 

обладнанні дитячих і спортивних майданчиків, клубів за інтересами тощо; 

з цією метою можуть створюватися тимчасові або постійні комісії, 

використовуватися інші форми залучення населення; 

� організовувати на добровільних засадах участь населення у здійсненні 

заходів щодо охорони пам'яток історії та культури. Ліквідації наслідків 

стихійного лиха, будівництві і ремонті шляхів, тротуарів, комунальних 

мереж, об'єктів загального користування із дотриманням встановленого 

законодавством порядку проведення таких робіт; 

� здійснювати контроль за якістю надаваних громадянам, які проживають 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



на території діяльності Комітету, послуг які надаються комунальними та 

іншими службами міста; 

� надавати допомогу закладам у проведенні культурно-освітньої, спортивно-

оздоровчої та виховної роботи серед населення, сприяти розвитку 

художньої творчості, фізичної культури і спорту; збереженню культурної 

спадщини, традицій народної культури, охороні пам'яток історії та 

культури, впровадженню в побут нових обрядів; 

� організовувати допомогу громадянам похилого віку, інвалідам, сім'ям 

загиблих воїнів та військовослужбовців, малозабезпеченим та 

багатодітним сім'ям, а також самотнім громадянам, дітям-сиротам та 

дітям позбавленим батьківського піклування, вносити пропозиції з цих 

питань до органів місцевого самоврядування; 

� надавати необхідну допомогу органам пожежного нагляду в здійсненні 

протипожежних заходів, організовувати вивчення населенням правил 

пожежної безпеки, брати участь у здійсненні громадського контролю за 

додержанням вимог пожежної безпеки; 

� сприяти відповідно до законодавства правоохоронним органам у 

забезпеченні ними охорони громадського порядку; 

� розглядати звернення громадян, вести прийом громадян; 

� сприяти депутатам міської ради в організації їх зустрічей з виборцями, 

прийому громадян і проведенні іншої роботи у виборчих округах; 

� інформувати громадян про діяльність Комітету, організовувати 

обговорення проектів його рішень з найважливіших питань. 

� Приймати рішення з питань, наділених повноваженням Загальних зборів 

(Конференції); 

 Створювати самостійно громадські організації, або бути їх засновником 

разом з іншими державними та недержавними установами, організаціями 

та підприємствами.  

Стаття 14. Міська рада і її виконавчі органи надають допомогу Комітету у 

здійсненні ним своїх повноважень, забезпечують його інформацією, 

приміщенням, засобами зв'язку. 

Стаття 15. Горішньоплавнівська міська рада може додатково наділяти 

ОСН «Тріада-21» частиною своїх повноважень з одночасною передачею йому 

додаткових коштів, а також матеріально-технічних та інших ресурсів необхідних 

для здійснення цих повноважень, здійснює контроль за їх виконанням. 

За рішенням міської ради ОСН «Тріада-21» може бути достроково 

позбавлений повноважень, делегованих йому радою. Якщо рішення міської ради 

про наділення ОСН «Тріада-21» додатковими повноваженнями не забезпечене 

фінансами і майном, конференція жителів мікрорайонів приватної забудови, може 

на цій підставі звернутися до  ради з вимогою про виключення такого 

повноваження з числа делегованих. 

Здійснення повноважень ОСН «Тріада-21» не повинно завдавати шкоди 

інтересам територіальної громади мікрорайону. 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Розділ IV. ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНА ОСНОВА ДІЯЛЬНОСТІ ОСН 
«Тріада-21» 

Стаття 16. Фінансовою основою діяльності Комітету є: 

- кошти міського бюджету, які надаються йому міською радою для 

здійснення наданих ОСН «Тріада-21» повноважень; 

- добровільні внески фізичних і юридичних осіб; 

- інші надходження, не заборонені законодавством. 

ОСН «Тріада-21» самостійно використовує фінансові ресурси, отримані з 

міського бюджету та з інших джерел не заборонених законодавством.  

Стаття 17. Матеріальною основою діяльності ОСН «Тріада-21» є майно, 

передане йому міською радою в оперативне управління та отримане із інших 

джерел. 

ОСН «Тріада-21» для виконання своїх повноважень користується майном 

згідно з його призначенням. 

 
Розділ V. ОРГАНІЗАЦІЯ ДІЯЛЬНОСТІ КОМІТЕТУ ОСН «Тріада-21» 

Стаття 18. Комітет інформує населення про своє місцезнаходження, час 

роботи і прийом громадян. 

Не рідше одного разу на рік звітує про свою діяльність на конференції 

жителів мікрорайонів приватної забудови м. Горішні Плавні. 

Громадяни, які проживають на території мікрорайонів приватної забудови 

м. Горішні Плавні, мають право знайомитися з його рішеннями, а також 

отримувати засвідчені секретарем цього органу копії рішень. 

Стаття 19. Формою роботи Комітету є засідання. 

Засідання Комітету скликаються секретарем або керівником  в міру 

необхідності, але не рідше одного разу на квартал. 

Засідання Комітету є правомочним, якщо в ньому бере участь більше 

половини його загального складу. 

Для забезпечення роботи Комітет може утворювати комісії, робочі групи 

та інші органи. 

Стаття 20. Комітет з питань, віднесених до його повноважень, може 

приймати рішення організаційно-розпорядчого характеру. 

Рішення Комітету вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало 

більше половини його загального складу. 

В своїх рішеннях Комітет керується Конституцією та законодавством 

України, нормативними актами, прийнятими представницькими органами 

місцевого самоврядування та цим Положенням. 

    Стаття 21 . У роботі  ОСН «Тріада-21» із правом дорадчого голосу 

можуть брати участь народні депутати України і депутати місцевих рад, члени 

ревізійної комісії ОСН «Тріада-21», представники виконавчих органів міської 

ради . 

Стаття 22. Для виконання поточної роботи голова ОСН «Тріада-21» , 

заступник,  секретар,  та інші члени ОСН «Тріада-21» розподіляють між собою 

обов'язки. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



У разі потреби Комітет ОСН «Тріада-21» може утворювати робочі комісії: 

- з питань комунального господарства, 

- ремонту доріг, 

-  капітального будівництва,  

- благоустрою і санітарії, 

-  з культурно-масової і спортивно-оздоровчої роботи,  

-  з питань соціального захисту, 

- ревізійної комісії,  

та інші. 

Стаття 23. Члени Комітету ОСН «Тріада-21» виконують свої обов'язки на 

громадських засадах. 

За рішенням конференції жителів  голова і секретар працюють в ньому на 

постійній основі з оплатою їх праці за рахунок коштів, переданих ОСН «Тріада-

21». 

Стаття 24. Голова ОСН «Тріада-21»  - особа, яка обирається на зборах 

(конференції) жителів  із числа обраних конференцією членів, та очолює Комітет 

ОСН «Тріада-21» і наділений відповідними повноваженнями у здійсненні 

організаційно-розпорядчих функцій в порядку, передбаченому цим Положенням. 

Голова ОСН «Тріада-21»: 

� організує роботу Комітету,  веде його засідання; 

� організує виконання рішень Конференції та Комітету ОСН «Тріада-21»; 

� сприяє органам виконавчої влади і місцевого самоврядування в організації 

виконання нормативних актів; 

� є розпорядником поточного банківського рахунка та інших рахунків ОСН 

«Тріада-21»; 

� представляє інтереси ОСН «Тріада-21» у відносинах з громадянами, 

об'єднаннями громадян, а також підприємствами, установами, організаціями 

усіх форм власності; 

� дає доручення заступнику, секретарю і членам Комітету, розподіляє 

обов'язки; 

� веде особистий прийом жителів; 

� контролює правильність ведення документації ОСН «Тріада-21» ; 

� підписує рішення та інші документи від імені ОСН «Тріада-21» ; 

� несе персональну відповідальність за результати фінансово-господарської 

та інших видів діяльності ОСН «Тріада-21» ; 

� своєчасно інформує на засіданнях Комітету його членів про витрати 

коштів отриманих з міського бюджету та з інших джерел;   

� здійснює інші додаткові повноваження, визначені цим та іншими 

законами України, а також прийнятим відповідно до них Положенням. 

Стаття 25. Секретар Комітету: 

� організовує підготовку засідання Комітету та питань, що виносяться на 

його розгляд; 

�  забезпечує ведення діловодства; 

� забезпечує своєчасне доведення до відповідних підприємств, установ та 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



організацій і фізичних осіб рішень Комітету; 

� контролює виконання рішень Комітету; 

� виконує доручення Голови Комітету, або особи, що виконує його функції. 

У разі відсутності Голови Комітету або неможливості виконання ним своїх 

обов'язків з інших причин, його повноваження у в порядку і межах, 

передбачених Положенням, виконує секретар, а в разі відсутності обох - 

повноваження виконує заступник. 

 

Розділ VI. ГАРАНТІЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ОСН 
«Тріада-21» 

�  ОСН «Тріада-21» самостійно визначає напрямки своєї діяльності у 

відповідності до цього Положення. Втручання в діяльність ОСН не 

допускається, крім випадків, передбачених законодавством України. 

�  Рішення ОСН «Тріада-21», прийняті їм у межах своїх повноважень, 

підлягають обов'язковому розгляду і вжиттю за ними заходів у 

встановлені законодавством терміни тими органами місцевого 

самоврядування м. Горішні Плавні Полтавської області, юридичними і 

фізичними особами, яким вони адресовані. 

�  Юридичні і фізичні особи несуть перед ОСН «Тріада-21»  

відповідальність, у тому числі майнову, відшкодовуючи в повному обсязі 

шкоду, заподіяну їхніми діями чи бездіяльністю ОСН «Тріада-21», 

населенню, навколишньому середовищу, а також шкоду, нанесену в 

результаті невиконання рішень ОСН «Тріада-21», відповідно до 

законодавства. 

� ОСН «Тріада-21»  має право звернутися в суд з заявою (позовом) про 

визнання недійсними актів міського голови, органів та посадових осіб 

місцевого самоврядування міста Горішні Плавні, рішень (наказів) 

юридичних осіб, що порушують права і законні інтереси жителів 

мікрорайонів, що проживають на території мікрорайонів приватної 

забудови м. Горішні Плавні, або обмежують повноваження ОСН, в 

порядку, передбаченому чинним законодавством. 

�  ОСН «Тріада-21» несе передбачену чинним законодавством 

відповідальність за законність і наслідки своїх рішень і дій. 

 

Розділ VII. РЕВІЗІЙНА КОМІСІЯ 
 Стаття 26. Ревізійна комісія фінансово-господарський контроль за 

діяльністю Комітету. Персональний склад Ревізійної комісії в кількості 3 осіб 

обирається Загальними зборами терміном на строк дії повноважень Комітету. 

           Стаття 27. Ревізійна комісія підзвітна Загальним зборам (конференції) 

жителів та подає їм на затвердження результати проведених перевірок. 

 Стаття 28.   Ревізійна комісія проводить чергові перевірки фінансово-

господарської діяльності ОСН «Тріада – 21» за результатами фінансового року.  

За підсумками перевірки ревізійна комісія готує висновок, в якому 

міститься інформація про підтвердження достовірності та повноти даних 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



фінансової звітності за відповідний період, про факти порушення законодавства 

під час провадження фінансово-господарської діяльності, а також 

встановленого порядку ведення бухгалтерського обліку та подання звітності. 

Спеціальна перевірка фінансово-господарської діяльності ОСН «Тріада – 

21» проводиться за ініціативою ревізійної комісії, за рішенням загальних зборів, 

Комітету - 50 % від загальної  кількості  його членів. Спеціальна перевірка 

фінансово-господарської діяльності ОСН «Тріада – 21» може проводитися 

аудитором на вимогу загальних зборів.   

Результати спеціальних перевірок оформлюються актом  ревізійної 

комісії. 

На вимогу ревізійної комісії їй повинні бути надані всі необхідні 

матеріали, бухгалтерські та інші фінансові документи, а також особисті 

пояснення посадових осіб. Комітет забезпечує членам ревізійної комісії доступ 

до інформації в межах, необхідних для виконання ними посадових обов`язків. 

Про результати проведених перевірок ревізійна комісія доповідає 

загальним зборам та/або Комітету та надає їм матеріали перевірок. 

Засідання ревізійної комісії проводяться у разі необхідності і є 

правомочними, якщо на них присутні більшість членів комісії. Ревізійна комісія 

приймає рішення простою більшістю голосів членів комісії, які присутні на 

засіданні. Під час голосування кожен член комісії має один голос, у випадку 

рівного поділу голосів голос головуючого є вирішальним. 

Протоколи засідань ревізійної комісії ведуть члени комісії за дорученням 

голови ревізійної комісії. Протоколи підписуються головуючим і усіма членами 

комісії, присутніми на засіданні. 

Члени ревізійної комісії Товариства, які не згодні з рішенням комісії, 

вправі висловити окрему думку, що вноситься до протоколу. 

4.8. Книга протоколів або завірені витяги з неї повинні бути в будь-який час 

надані для ознайомлення посадовим особам Комітету. 

           Стаття 29. Ревізійна комісія у межах своєї компетенції має право: 

 Ревiзiйна комiсiя вiдповiдно до покладених на неї завдань контролює та 

перевіряє фінансово-господарську дiяльнiсть ОСН « Тріада-21», дотримання 

ним вимог цього Положення та внутрiшнiх нормативних актів, зокрема: 

1)  достовірність даних, які містяться у річній фінансовій звітності ОСН «Тріада 

– 21» ; 

2)  відповідність ведення бухгалтерського, податкового, статистичного обліку та 

звітності нормативним документам; 

3)  своєчасність і правильність відображення у бухгалтерському обліку всіх 

фінансових операцій у відповідності до встановлених правил та порядку; 

4)  дотримання Комітетом  ОСН «Тріада – 21» і його посадовими особами  

повноважень з розпорядження майном ОСН «Тріада – 21», укладання 

правочинів та проведення фінансових операцій від імені ОСН «Тріада – 21»; 

5)  своєчасність та правильність здійснення розрахунків за зобов’язаннями ОСН 

«Тріада – 21»; 

6)  зберігання грошових коштів та матеріальних цінностей; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



7)  виконання рішень по усуненню недолiкiв, що виявлені попередньою 

ревiзiєю; 

Ревізійна комісія зобов'язана: 

-         проводити чергові перевірки фінансово-господарської діяльності ОСН 

«Тріада – 21», за результатами фінансового року, складати висновки за їх 

результатами; 

-         проводити спеціальні перевірки фінансово-господарської діяльності ОСН 

«Тріада – 21» за рішенням загальних зборів, Комітету ОСН «Тріада – 21»; 

-         повідомляти загальні про всі виявлені в ході перевірок чи розслідувань 

недоліки та зловживання посадових осіб ОСН «Тріада – 21». 

Ревізійна комісія має право: 

-         залучати до своєї діяльності експертів та аудиторів, які не перебувають у 

трудових відносинах з ОСН «Тріада – 21»; 

-          вносити питання на розгляд загальних зборів ОСН «Тріада – 21»; 

-         вимагати проведення позачергових загальних зборів ОСН «Тріада – 21»  у 

разі, якщо виникла загроза інтересам  ОСН «Тріада – 21; 

-         проводити службові перевірки; 

-         вимагати надання всіх документів ОСН «Тріада – 21», необхідних для 

проведення перевірок; 

-         вимагати особистих пояснень посадових осіб ОСН «Тріада – 21»; 

-         вносити на розгляд загальних зборів ОСН «Тріада – 21»  питання 

стосовно діяльності посадових осіб ОСН «Тріада – 21»; 

-         вимагати залучення до участі в перевірках, що проводяться, посадових 

осіб та працівників ОСН «Тріада – 21», а також незалежних експертів та 

аудиторів. 

Відповідальність членів Ревізійної комісії: 

 -  члени Ревізійної комісії несуть персональну відповідальність за 

достовірність, повноту та об’єктивність відомостей, які містяться у висновках та 
рішеннях Ревізійної комісії, а також в інших документах, що підготовлені нею. 

Розділ VIII. ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ 

Стаття 30. Діяльність ОСН «Тріада – 21» припиняється відповідно до 

Закону України Про органи самоорганізації населення та цього Положення. 

У разі припинення діяльності ОСН «Тріада – 21» фінансові ресурси та 

майно повертаються міській раді, яка передала його в оперативне управління. 
Стаття 31. Дострокове припинення повноважень ОСН «Тріада – 21» 

відбувається у разі: 

1) невиконання рішень Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області та її виконавчого комітету - за рішенням міської ради, яка дала дозвіл на 

його створення; 

2) невиконання рішень конференції жителів мікрорайонів приватної 

забудови м. Горішні Плавні або невиконання своїх повноважень, а також 

саморозпуску - за рішенням конференції ОСН «Тріада – 21» ; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



3) порушення Конституції і законів України, інших актів законодавства - 

за рішенням суду; 

4) у разі перебудови або реорганізації вулиць мікрорайону у межах яких 

він діє, якщо така перебудова, реорганізація пов'язана з відселенням 

(переселенням) жителів, які брали участь у конференції, що заснували цей орган. 

Дострокове припинення повноважень ОСН «Тріада – 21» тягне за собою 

припинення діяльності Комітету. 

У разі припинення діяльності Комітету фінансові ресурси та майно 

повертаються міській раді, яка передала його в оперативне управління. 

Стаття 32. Зміни та доповнення до цього Положення можуть прийматися 

конференцією жителів мікрорайонів приватної забудови у відповідності з 

діючим законодавством двома третинами голосів жителів, що брали участь у 

конференції. 

Про зміни, внесені до цього Положення, а також про зміни в керівних 

органах Комітет зобов'язаний повідомити орган, що його зареєстрував на протязі 

двох тижнів. 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


